ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.02.2017
г. Екатеринбург

N2 87-ПП

О внесении изменений в постановление Правительства
Свердловекой области от 20.05.2013 Х!! 634-ПП

«Об утверждении Положения о порядке формирования
государственного жилищного фонда Свердловской области»

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Гражданским
кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 26 декабря 1995 года
N2208-ФЗ «Об акционерных обществах», Областным законом от 22 ноября 1999 года
N231-0З «О государственной казне Свердловской области», законами Свердловской
области от 07 декабря 2012 года N295-0З «Об управлении государственным жилищным
фондом Свердловской области» и от 07 декабря 2012 года N296-03 «О предоставлении
гражданам жилых помещений государственного жилищного фонда Свердловской
области», в целях упорядочения процедуры формирования государственного
жилищного фонда Свердловской области в зависимости от целей использования
Правительство Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Свердловской области от 20.05.2013
N2634-ПП «Об утверждении Положения о порядке формирования государственного
жилищного фонда Свердловской области» (<<Областная газета», 2013, 28 мая, N2231-
233) с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Свердловской
области от 15.07.2015 N2 593-00 и от 27.10.2015 N2989-ПП (далее - постановление
Правительства Свердловской области от 20.05.2013 N2634-ПП), следующее изменение:

пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на Заместителя Губернатора Свердловской области, Члена Правительства Свердловской
области С.М. Зырянова.».

2. Внести в Положение о порядке формирования государственного жилищного
фонда Свердловской области, утвержденное постановлением Правительства
Свердловской области от 20.05.2013 N2634-ПП, следующие изменения:

1) подпункт 4 пункта 14 и подпункт 4 пункта 15-1 после слова ~<собственность»
дополнить словами «Свердловской области»;

2) пункт 15 дополнить подпунктом 9 следующего содержания:
«9) включенных в государственный специализированный жилищный фонд в связи

с их передачей в государственную собственность Свердловской области на основании
сделок, предусмотренных подпунктом 4 пункта 6 настоящего положения.».

3. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».

Губернатор
Свердловской обла Е.В. Куйвашев

Отпечатано для Празительства СоеРДЛОВСI(ОЙ области. Заказ N2 575. Т~,рзж 14 000 экэ.

	00000001